
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vymaľuj si obrázok!  

 ročník IX.         číslo 26 



Milí spolužiaci!  
Prednedávnom sme sa s vami lúčili 

a už opäť začal nový školský rok. Nám, 
žiakom, ale i učiteľom začínajú opäť 
školské povinnosti. 

Tí, ktorí nastúpili do našej školy 
po prvýkrát, majú, okrem získania 
nových poznatkov a vedomostí, aj 
príležitosť nájsť si nových priateľov. 

Aj pre tých, ktorí sú žiakmi našej školy posledný školský rok, je tento rok 
výnimočný. Čaká ich testovanie, musia sa pripraviť na prijímacie pohovory, čo 
im dá poriadne zabrať. Budú musieť vynaložiť veľa úsilia, aby dosiahli tie 
najlepšie výsledky. Mali by si uvedomiť, že odchodom zo základnej školy sa 
končí ich bezstarostné detstvo a začínajú ďalšiu etapu života. 

Nám zostáva popriať všetkým žiakom aj pedagógom veľa úspechov 
v škole i v osobnom živote a deviatakom úspešné prijatie na stredné školy. 
 

Redakčná rada 
 
 
 
 
 

 
 
V tomto školskom roku bude pre vás pripravovať 
školský časopis : 
 

 Aneta Gajdošechová – Aňa 

 Monika Červeňová – Monča 

 Barbora Valušiaková – Boba 

 Sára Bušová – Sári 

 Filip Mihálik – Fifo (nový člen redakčnej rady). Je žiakom 6. A. Má rád  
pizzu, informatiku a telesnú výchovu. Nemá rád Justina Biebera. Venuje 
sa viacerým koníčkom napr. bedmintonu, lukostreľbe, bicyklovaniu, 
florbale, hrá na gitare a keyborde. 

        Vaša RR 
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V dňoch 30. júna – 2. júla 
2014 sme navštívili 
so škôlkarmi – predškolákmi 
Novú Lhotu. Pre priblíženie 
- nachádza sa v chránenej 
oblasti Bílé Karpaty, 
neďaleko Veľkej Javoriny. 

Stretli sme sa s milými 
ľuďmi, ktorí mali pre nás 
pripravený v Ekocentre 

Karpaty program s témou „Pôda.“ 
Milé a usmiate lektorky nám vysvetľovali, ukazovali všetky zaujímavosti 

o pôde (čo sa v nej nachádza, načo nám slúži, ako slúži živočíchom, v čom je 
prospešná...). Dokonca sme sa hrali na malých prieskumníkov. S vedierkami, 
lopatkami a lupami sme sa vybrali preskúmať pôdu v okolí. Našli sme rôzne 
živočíchy ako napr. mravčeky, dážďovky, stonožky, chrobáčiky, lienky, 
pavúky. Deti všetko s nadšením pozorovali lupami a pod mikroskopom. O túto 
aktivitu mali obrovský záujem. Všetko zanietene skúmali a  pozorovali. 

Celý program v Ekocentre bol prispôsobený deťom napr. modelovanie 
živočíchov z hliny, kreslenie živočíchov, vyfarbovanie ukážok, kreatívne 
tvorenie s plodmi, ktoré sú získané z pôdy, práca s mikroskopom a lupou, 
prechádzka náučným chodníkom s vysvetlením využitia pôdy pre človeka 
a živočíchov. Na spestrenie nášho bohatého programu nám bola ukázaná 
hrnčiarska tvorba, ktorú sme si mohli aj vyskúšať a pre svoje potešenie niečo 
vytvoriť. Úžasná technika, odporúčam vyskúšať.  

Počasie nám prialo, tak sme stihli aj ihriskové aktivity, loptové hry, mini 
turistiku, hľadanie pokladu a taktiež nesmela chýbať diskotéka. 

Z pohľadu rodiča to bolo veľmi pekné, náučné a vydarené podujatie. Deti 
mali možnosť spoznať krásu prírody, nadobudnúť nové vedomosti, vyskúšať si 
prácu s mikroskopom a lupou. Taktiež utužovanie kolektívu bolo príjemným 
spestrením trojdňového pobytu v krásnej prírode. 

Dovolím si odporúčať a poďakovať sa za pekný a múdry projekt, ktorý je 
prospešný pre rozvoj detí. 

S pozdravom Katarína Valovičová, mama 
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September 
 

♣ slávnostný začiatok školského roka 
♣ účelové cvičenia a didaktické hry 
♣ environmentálne kurzy v Novej Lhote – téma ,,Pôda“ – 2. A., 4. A., 5. A., 8. A 
♣ Deň gramotnosti – čitateľská (6 tried), matematická (3 triedy), informačná 

(3 triedy) a finančná (1 trieda) 
♣ vyhlásený zber gaštanov 
♣ Európsky deň jazykov ( 1. - 9. ročník ) 

 

Október 
 

♣ environmentálny kurz v Novej Lhote – téma ,,Pôda“ – 9. A 
♣ obvodné kolo v Cezpoľnom behu 
♣ výchovný koncert v KD Beckov- pre I. stupeň ekologická téma s názvom 

Dr. Zembolí a pre II. stupeň protidrogové zameranie  - Trinásta komnata 
♣ Hovorme o jedle – celotýždňový projekt zameraný 

 na zdravú výživu 
♣ Moja budúcnosť – program CPPPaP o voľbe 

 povolania pre žiakov 9. ročníka 
♣ Exkurzia Viedeň – Schőnbrunn, ZOO, čokoládovňa 

 Kitsee – 3. A a 4. A 
♣ okresné kolo súťaže zručnosti  - P. Božik – strojárstvo, Š. Piller 

a B. Valušiaková – informatika . Barborka Valušiaková - 1. miesto. 
Gratulujeme   

♣ Slávnosti jesene (organizovali deviataci) spojené 
s výstavou výrobkov z prírodných materiálov a súťažou  
o najťažšie jablko 
♣ Kultúrny program detí MŠ a žiakov I. stupňa ZŠ 

pre starkých k Mesiacu úcty k starším  
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November 
 

♣ environmentálny kurz v Novej Lhote – téma ,,Vodný svet“ – žiaci 2. stupňa 
♣ predkolo vo florbale chlapcov – 4. miesto  
♣ Komparo 9. ročník 
♣ zber papiera 
♣ iBobor – online vedomostná súťaž žiakov 3 .- 9. ročníka 
♣ fotografovanie 1. ročníka 
♣ Burza informácií – exkurzia 9. A 
♣ Na skládky nie sme krátki - besedy 

 
 
 
 
 

 
V Novom Meste nad Váhom 

na ,,priemyslovke“ nás reprezentovali 
deviataci - P. Božik v kategórii strojárstvo, 
Š. Piller v informatike. Barbora 
Valušiaková sa v kategórii informatika 
umiestnila na 1. mieste. Blahoželáme! 

Odmenou (okrem iného) im bola aj 
exkurzia do Atlantis Centra v Leviciach. 
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V pondelok 6. októbra sme sa 
my, deviataci, vybrali opäť na kurz 
do Novej Lhoty. Už od pondelkového 
rána sme všetci nedočkavo čakali, kým 
odbijú štyri hodiny, teda čas nášho 
odchodu. Cesta tam nám ubehla veľmi 
rýchlo. Ani sme sa nenazdali a už sme 
boli na ihrisku s kamarátmi z dediny. 
Hneď po večeri sme sa išli prejsť do okolia a keďže už bola tma a zima, tak sme 
sa vrátili do ubytovne. Tam sme s pani učiteľkami hrali hry, rozprávali sa 
a hlavne zabávali. Ráno sme vstali, nachystali sa a išli na raňajky. 

Po raňajkách sme všetci 
uháňali do ekocentra, kde nás už 
očakával Péťa. Všetci sme sa tešili 
a verili, že tie dva dni s ním budú 
plné zábavy. A tak aj bolo. Tak ako 
vždy, aj teraz si pre nás s Milanom, 
pripravili zaujímavý program plný 
noviniek a zábavy. 

Ešte krátko pred obedom 
sme išli s lektormi na prechádzku, kde nám Péťa ukázal, ako si vyrobiť hračku 
z jeho detstva, tzv. „šišomet“. Po dobrom obede nás už čakala lektorka Janka, 
ktorá si pre nás pripravila modelovanie z hliny. Každý si vytvoril zvieratko, 
ktoré žije v pôde. Po návrate 
z ekocentra sme mali chvíľku na 
oddych, a potom sme sa išli prejsť 
do okolia. Keďže fúkalo, nešli sme 
veľmi ďaleko. Po návrate 
z vychádzky niektorí ostali dnu 
a tam hrali všelijaké hry, no iní išli 
ešte na chvíľku von 
za cezhraničnými kamarátmi. 
Posledný deň sme ráno išli s lektormi na lúku, na ktorej sme na vlastné oči 
videli, ako vyzerá erózia. 

A bolo po „výlete“. Prišiel autobus, skvelé dni v kruhu priateľov sa 
skončili, ale spomienky ostávajú. Už teraz sa tešíme na ďalšie takéto akcie. 

*Aňa 
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Po cykle environmentálnych kurzov v Novej Lhote venovaných pôde sa 

hneď začiatkom novembra zúčastnili piataci na kurze z nového cyklu na tému 
,,Vodný svet“. Jednou z aktivít bol výlet do Modrej, kde si prezreli areál 
sladkovodnej a botanickej expozície. Zoznámili sa so životom vo vode a okolo 
vody, s vodnými živočíchmi a rastlinami rieky Moravy a priľahlých potokov. 
Vo vonkajšom areáli mohli vidieť bohatú výsadbu zelene, ktorú tvoria typické 
moravské biotopy s ich 
charakteristickými bylinami 
a drevinami. 

Expozícia je vybudovaná 
na miestach, kde v minulosti 
bývali mokrade a rybníky, a kde 
sú pramene podzemnej vody. 
Archeologické nálezy potvrdzujú 
tunajšiu tradíciu rybnikárstva. 

V hlavnej budove sa 
nachádza výstava fotografií rýb, miniexpozícia vodných vtákov a rôzne aktivity 
pre deti. V dvoch podzemných poschodiach sa dá nahliadnuť do sveta 
pod vodnou hladinou. 

Na móle nad expozičným jazerom sme pozorovali bežné druhy rýb 
a dokonca sme ich mohli aj nakŕmiť. 

Neopísateľným zážitkom bola možnosť sledovať život rýb v tuneli 
pod vodou, ktorý sa nachádza 3,5 metra pod vodnou hladinou, má dĺžku viac 

než 8 m a šírku 2 m. Nad hlavami 
nám plávali kapry, šťuka, jesetery 
a vyzy. 

Tunel je rozdelený na ľavú 
a pravú stranu. V ľavej sú 
umiestnené ryby pstruhového 
a parmového pásma – 
okysličených podhorských riek. 
Pravá strana predstavuje hlbšie 
rieky a jazerá. Typickým 

zástupcom je kapor .Ukázal sa nám aj 14-ročný kapor Jonáš s hmotnosťou 25 kg 
a dĺžkou 113cm. Ďalej sú tu umiestnené liene, karasy alebo aj sumec. Mohli 
sme vidieť i sťahovavé jesetery a vyzu veľkú – najväčšiu sladkovodnú rybu 
sveta.            RR 
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Vítame Vás v našom okienku, v ktorom pravidelne informujeme o našej 
materskej škole. Aj v tomto školskom roku sme pripravili pre deti množstvo 
podujatí a príjemných zážitkov. 

V septembri sme privítali aj nové detičky a všetkým sme pomáhali 
pri ľahšej adaptácii, aby sa u nás cítili príjemne a tešili sa na každé ráno, čo 
všetko zažijú a čo sa nové naučia. 

Deti sa po prázdninách opäť stretli s kamarátmi, s pani učiteľkami a podľa 
veku začali navštevovať triedy: Lienkovo, Včielkovo a Mravčekovo. 

Po zvládnutom adaptačnom procese sme pre rodičov pripravili prvú 
schôdzu RZ, kde sme ich oboznámili s dôležitou pedagogickou dokumentáciou 
a pripravovanými aktivitami. Rodičom poskytli informácie aj pani riaditeľka 
a pani vedúca ŠJ, za čo im ďakujeme. Medzi nami sme privítali aj pani lektorku 
z jazykovej školy TANYUS, ktorá rodičov oboznámila s krúžkovou činnosťou. 
Otvorená hodina oboznamovania sa s anglickým jazykom sa uskutočnila 
v spolupráci s deťmi v polovici septembra. 

Na konci mesiaca sme u nás privítali divadielko „Hugo a jeho sladkosti“ 
– deti sa dozvedeli, čo treba jesť, aby boli zdravé. 

Začiatkom októbra si deti vypočuli besedu 
„Zuby a zubný kaz“ – pani z RÚVZ im 
predviedla správny postup čistenia zúbkov 
a naučila ich, ako sa treba o zúbky starať a čo by 
mali vynechať z jedálneho lístka. 

Slávnostným programom sme potešili 
babičky a dedkov pri príležitosti „Mesiaca úcty 
k starším“. Deti z predškolskej triedy vystúpili 
v SD v Kočovciach. 

V predškolskej triede deti začali plniť 
program „Zdravý úsmev“. V stimulačnom 
programe si rozvíjajú komunikačné zručnosti 
pred nástupom do školy, pod vedením 
pracovníčok zo SCŠPP. 
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Krúžková činnosť anglického jazyka prebieha v popoludňajších 
hodinách počas dvoch dní v týždni. Deti sú rozdelené do dvoch skupín: 
pokročilí a začiatočníci. 

Jeseň sme privítali šarkaniádou, 
výrobkami z prírodnín, ovocie a zeleninu sme 
premenili na zvieratká a postavičky, deti si 
samostatne pripravili ovocný a zeleninový šalát. 
Zapojili sme sa do zberu gaštanov. 

Divadelná skupina NA TRAKY nám 
pripravila a zahrala „Rozprávku z mlyna“ – deti 
spoznali mlynárske remeslo a naučili sa, že 
bohatstvo nie je v živote najdôležitejšie. 

Začiatkom novembra sme vyhlásili 
Jesennú súťaž. Deti zo svojich záhrad nosili 
jabĺčka a tekvičky. V spolupráci so svojimi 
rodičmi a príbuznými priniesli najväčšie 
a najmenšie jablko a vyzdobeného svetlonosa. 
Všetko sme vyhodnotili na Halloweenskej párty, na ktorej sa deti príjemne 
zabavili.  

Už teraz sa tešíme na príchod Mikuláša a najkrajších sviatkov v roku, 
Vianoc. Želáme Vám ich krásne prežitie v kruhu svojich najbližších. 

Bc. Lucia Fraňová – zástupkyňa pre MŠ 
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1. Meno a priezvisko: 
• Klaudia Grófová 
2. Trieda: 
• 7. A - pani učiteľka Dudáková 
3. Na akú školu si chodila predtým: 
• ZŠ Hájik -Žilina 
4. Ako ťa prijali spolužiaci: 
• Dobre  
5. Najlepší kamarát/kamarátka: 
• Denisa Jamborová, Adriana Krchová 

a Jana Gábová 
6. Obľúbený spevák/speváčka: 
• Celeste Buckingham 
7. Obľúbený predmet: 
• Telesná výchova 
8. Záľuby:  
• Šport 
9. Ako sa ti páči v našej škole: 
• Dobre,…zatiaľ   

 
1. Meno a priezvisko: 
• Kristián Gróf 
2. Ako na teba zapôsobila naša škola? 
• Príjemne, dobre tu varia.   
3. Aké máš koníčky? 
• Mám rád šport, futbal a naháňačky 

s kamarátmi. 
4. Spoznal si nových kamarátov? 
• Áno, Sama Masarika a Kristiána Kačmára. 
5. Na akú školu si chodil? 
• ZŠ Hájik v Žiline. 
6. Je niečo, čo by si preniesol zo starej školy k nám? 
• Nie. 
7. Akú počúvaš hudbu? 
• Hip hop – Ego.  

Ďakujeme za rozhovor.                         *Monča, *Sári 
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Tento rok si našich prváčikov (1. B) zobrala pod ochranné krídla nová 
pani učiteľka Mgr. Anna Majerová, a tak sme jej položili pár otázok: 

 
1. Čím ste chceli byť v detstve? 
 Učiteľkou v materskej škole. 
2. Aké sú vaše koníčky? 
 Vo voľnom čase si rada prečítam 

dobrú knihu, relaxujem  
,,krtkovaním v záhrade“ a  
surfujem po internete.  

3. Ako sa cítite v novom kolektíve? 
 Výborne.  
4. Tešili ste sa na vašich prváčikov? 
 Určite áno, veľmi.  

Ďakujem za rozhovor.                                                    *Monča 
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Ako sa ti páči skoré vstávanie do školy? 

• Patrik: Dobre.  
• Lukasko: Áno, páči sa mi to. 
• Tomáško: Páči sa mi to. 
• Adelka: Dobre, nevadí mi to. 
• Nikolka: Mám rada družinu, takže 

dobre. 
• Lukáško: Nič moc. 

 
Aký je tvoj obľúbený predmet? 

• Lianka: Telesná, lebo tam môžeme behať. 
• Jakubko K.: Matematika, lebo tam počítame a to ma baví. 
• Jakubko Ch.: Slovenčina, angličtina. 
• Martinko: Telesná výchova, pretože beháme a súťažíme. 
• Matejko: Matematika, mám rád počítanie. 
• Nikolasko: Telesná výchova, pretože beháme a pretekáme. 

Aké krúžky navštevuješ? 

• Miška: Výtvarný, počítačový 
a šikovné ruky. 

• Tomáško: Počítačový. 
• Jakubko H.: Šikovné ruky. 
• Nelka: Šikovné ruky. 
• Paťko: Počítačový krúžok. 
• Sabinka: Šikovné ruky. 

Našiel / našla si kamaráta/kamarátku? 

• Maťo: Nie, v triede som nového kamoša nepoznal. 
• Karolínka: Všetkých poznám zo škôlky. 
• Ninka: Áno, nový kamarát je Kristián. 
• Alex: Neviem. 
• Adelka: Kajka. 

Ďakujem za rozhovor, prváčikovia!            *Monča, *Boba   

KUK - 12 - november 2014 
 



 

 

 

 

 
Aj tento rok sa na našej škole uskutočnili Slávnosti jesene. Počas týždňa 

prebiehala výstava výrobkov  z prírodných materiálov. Na chodbe I. stupňa sa 
ich zozbieralo 50. Zvíťazila práca Sebastiana Drexlera z 2. A – Ježkovia. 
Ocenených bolo spolu 15 výrobkov. 

Zároveň prebiehala aj súťaž o najťažšie jablko, ktoré doniesla Radka 
Sedláčková z 2. A. Najťažšie jablko vážilo 423,7g. Víťazom blahoželáme! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RR 
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V týždni od 13. 10. do 17. 10. 2014 sme sa venovali zdravej výžive. 

Zapojili sa žiaci všetkých ročníkov a 
dozvedeli sa napríklad veľa o chlebíku, 
jeho ceste, kým sa k nám dostane 
na stôl. 

Tretiaci si dokonca vyskúšali 
chlebík aj upiecť. Tiež sa rozprávali 
o význame  ovocia a zeleniny pre naše 
zdravie. 

Ochutnali rôzne druhy chutných ovocných a zeleninových šalátov, ktoré 
si sami pripravili za pomoci pani učiteliek. Zeleninu a ovocie aj kreslili, 
maľovali, vystrihovali, modelovali a zhotovovali projekty. 
 
 
 
Piataci sa venovali zelenine 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druháci zeleninu poznávali 
 podľa chuti a vône 

 
RR   
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EURÓPSKY DEŇ JAZYKOV 
Dňa 26. 9. 2014 sme opäť oslávili 

Európsky deň jazykov. Zahrali sme sa 
rôzne hry, poskákali si a aj počúvali 
pesničku. Potom sme pozreli videá. 

Nakoniec sme ochutnali tradičný anglický 
čaj podávaný s mliekom a so sušienkami. 
Za príjemne prežitý deň ďakujeme pani 
učiteľkám. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

*Monča 
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Tvorba plagátu v 7. triede. 

 
Rýmovačky na vybrané slová 
vo 4. triede 
 
Keď sme boli na rybačke, 
bola tam ryba. 
Mysleli sme, že je to chyba. 
Vymyslel sme rým, 
vtiahol sa tam dym. 
Keď som sa pichla,  
bola som veľmi rýchla. 

Natália Sevaldová 
 

 
Videli sme plávať kryhu, 
mala v sebe veľkú ryhu. 
Mali sme vedľa kryhy chyžu 
a v nej dobrú ryžu. 
Videli sme v mori rybu, 
nemala žiadnu chybu. 

Miroslava Ježovicová 
 
Na stole je ryba, 
Chytil som ju, to je chyba. 
Bude sa veľmi mykať 
a po stole šmýkať. 
V hrnci sa varí ryža, 
až je vône plná chyža. 

Kamila Krchová 
 
Aby bola doma ryba,  
to len bola veľká chyba. 
Začala sa v ruke mykať, 
chceli sme ju pustiť šmýkať. 
Dali sme do akvárka mydlo, 
aby mala klzké bydlo. 
To mám ale pekný rým,  
až mám z toho pred očami dym. Aneta Madarová 
  

Adriana Krchová 

Juraj Jurík 
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Vystúpenie pre starkých v Spoločenskom dome v Kočovciach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMPARO v 9. ročníku 
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Tajnička pre 1. stupeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. strunový hudobný nástroj, 2. slovenské mesto, 3. rieka na Slovensku,  
4. domáce  zviera, 5. zvuk cez prestávku, 6. budova na skladovanie obilia 
7. plemeno psa 
Je to ťažké a nič to neváži, čo je to ?  _______________________________ 

 
Tajnička pre 2. stupeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1      

2        

3      

4       

5         

6       

7      

1           
 

2      

3          

         

         

6         

         

     

     

5 

4 

7 

8 

9 
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1. tradičné zariadenie na skrúcanie vlákien, 2. hospodárske zviera, 3. 
športová strelná zbraň, 4. prírodný zdroj vitamínov, 5. dvojkolesový 
dopravný prostriedok, 6. prirodzený po anglicky, 7. smetiak inak, 8. ostrov 
v Karibskom mori, 9. sladkovodná ryba 
 
„Nikdy som nedopustil, aby škola stála v ceste môjmu _____________________.“ 
(Mark Twain)         *Fifo 
 
Riešenia tajničiek vlož na lístku do škatule pri zborovni. Nezabudni sa podpísať! 
 
Aj v tomto čísle vám ponúkame 

 REBELSKÉ ospravedlnenie! 
Ako to funguje? 
Ty sa nenaučíš na nejaký predmet. 
Keď ťa pani učiteľka vyvolá odpovedať, dáš jej 
REBELSKÚ OSPRAVEDLNENKU a môžeš si ísť 
sadnúť bez päťky.  
 
POZOR! Rebelské ospravedlnenie 
nesmieš použiť : 
- viackrát po sebe, 
-skopírovať (ani inak sfalšovať), 
- POUŽIŤ PRI PÍSOMKE! 
 

 
  

 

Vážený pán učiteľ, pani učiteľka! Prepáčte, ale nie som 
pripravený/á na túto vyučovaciu hodinu, preto vás prosím, aby 

ste ma vyskúšali inokedy. 
Ďakujem !! 

Dátum............................... Predmet................................................. 

Meno žiaka....................................................................................... 

Podpis učiteľa................................................................................... 

November  2014 
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Pozývame Vás 
 

na Vianočnú besiedku 
9. decembra 2014 o 17,00 v Kultúrnom 
dome v Novej Vsi nad Váhom. 
 
Pripomíname: 
Vianočné prázdniny trvajú od 22. 12. 2014 
do 7. 1. 2015, do školy nastúpime vo štvrtok 
8. januára 2015. 
 

 
 
 
Ďakujeme: 
 
Obecnému úradu Kočovce – za pomoc pri údržbe 
p. Jozefovi Šteklovi – za pomoc pri opravách a údržbe 
Rodičovskému združeniu – za pomoc pri financovaní aktivít detí, nákupe 
pomôcok a zariadenia školy, za pomoc pri údržbe 

 

Redakčná rada: 

Aneta Gajdošechová – Aňa, 9. A 
Monika Červeňová – Monča, 9. A 
Barbora Valušiaková – Boba, 9. A 
Sára Bušová – Sári, 9. A 
Filip Mihálik - Fifo, 6. A 

Prispeli: Bc. Lucia Fraňová 
Vedenie redakčnej rady: Jitka Trebatická 
Jazykový redaktor: Mgr. Zuzana Dudáková 
Grafická úprava: Mgr. Anna Majerová 
Zdroj obrázkov: archív školy, internet 
Vyšlo v novembri  2014  v náklade 210 ks 
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